
熊市Ｐ協発第７２号 

令和７年３月１３日 

 

 ＰＴＡ会長・学校長 様   

 ＰＴＡ共済担当者  様 

                                     

熊本市ＰＴＡ協議会会長 濱石 浩二 

         （公印省略） 

 

令和７年度 熊本県ＰＴＡ共済（Ｐ災・安互）制度 説明会の実施について（ご案内） 

  啓蟄の候、皆様におかれましてはご健勝のことと拝察いたします。また、日頃から熊本市ＰＴＡ協議会へご理解・

ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本年度も表記制度の仕組や実務についての説明会を下記のとおり開催いたします。 

つきましては、年度始めのご多用な時期とは存じますが、ご担当者だけでなく、教頭先生・養護教諭の先生方等

のご参加も可能な範囲でよろしくお願いいたします。 

なお、今年もオンラインとの併用で実施いたします。 

記 

１ 主催   （一財）熊本県ＰＴＡ教育振興財団 

２ 日時   ４月２３日（水）19:00 （受付 18:30～） 

３ 会場   くまもと県民交流会館１０階パレアホールまたはオンラインにて 

４ 対象者  各単Ｐの会長理事、ＰＴＡ共済（Ｐ災・安互）担当者及び関係の先生方等 

会場への直接参加（３名以内）又はオンラインでの参加（人数制限なし） 

※ できれば１名は直接参加をお願いいたします。 

５ 内容   本制度の趣旨、諸手続き、留意点、質疑応答他 

６ 持参物  ア 「熊本県ＰＴＡ共済制度の手引き」（４月上旬に、各学校に届きます） 

       イ 印鑑（直接参加者には県Ｐ共済から一人ずつ交通費が支給されます。最大３名まで） 

７ 申込   次のＵＲＬ又は二次元コードからお申し込みください。～4/16（水） 

https://forms.gle/N6gtGMhPLmCvJJkG9 

８ ＩＤ等   締切後、オンライン用のＩＤとパスコードをお知らせします。 

 

９ その他  説明会についてのお尋ね等は市Ｐ事務局へ、 

制度に関したお尋ね等は、県Ｐ共済事務局へ直接お電話ください。 

          ☏0800-200-5553（県Ｐ共済事務局） 

 

 
連絡先 熊本市 PTA 協議会事務局 

〒861-8074 熊本市北区清水本町 16-10 

   熊本市健康ｾﾝﾀｰ清水分室 新館 2F 

Tel：096-288-3750 Fax：096-288-3754 

HP   熊本市ＰＴＡ協議会 検索 ← 

E ﾒｰﾙ info@kumamotocity-pta.net 


